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CIRCULATION DU VIRUS

 Taux d’incidence - dynamique de l’épidémie (variation hebdomadaire*) 

 Taux d’incidence - données Santé publique France

 Nombre de reproduction effectif (R0)

1,8

 Variants

 Clusters

45 7 27

9

2

0

	� Le nombre de reproduction effectif (R0) correspond au nombre moyen de personnes qu’une personne malade va contaminer (lorsque le R0 est supérieur à 1, il s’agit du seuil de 
vigilance ; au-delà de 1,5, c’est le seuil d’alerte qui est atteint).

+15,8%
+12% +9,1% 

+13,6%

+46,2%

+19,9%

Retrouvez les données publiées par Santé publique France en cliquant ici.

A noter : de nouvelles modalités de suivi et de criblage, autour des mutations significatives et non plus des 
variants sont en cours de déploiement. Les mutations recherchées dans un premier temps seront « E484K », 
«  484Q » et « L452R ».

Plus d’infos sur le suivi des variants : cliquez ici.

Aujourd'hui, 91 % des tests criblés dans la région présentent la mutation L452R.

https://www.normandie.ars.sante.fr/coronavirus-point-de-situation-en-normandie-et-recommandations
https://www.santepubliquefrance.fr/dossiers/coronavirus-covid-19/coronavirus-circulation-des-variants-du-sars-cov-2
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Hospit. dont réa. Retours à domicile depuis le 
début de l’épidémie

Décès à l’hôpital depuis le 
début de l’épidémie

Normandie 415 47 14 742 3 415

Calvados 82 10 2 730 616

Eure 69 1 1 984 502

Manche 56 5 1 545 380

Orne 37 6 1 717 357

Seine-Maritime 171 25 6 766 1 560

ACTIVITÉ HOSPITALIÈRE au 27.07.2021

 Personnes hospitalisées (source SPF)

 Taux d’occupation

415

19,3%
 
- - 

Tensions hospitalières sur les lits de réanimation 
(patients Covid) / Capacité initiale

20,2%
  
- - 

Tensions hospitalières sur les lits de réanimation 
(patients Covid) / Capacité opérationnelle

47 dont réa.

dont réa.

56
5

82
10

171
25

69
1

37
6

Total EHPAD Etab.
 Handicap

Etab.
de santé

Etab. 
Scolaire et 

universitaire

Milieu 
professionnel Sphère privée Etab. 

pénitentiaire

Normandie 45 6 2 3 3 20 11 -

Calvados 27 4 2 2 - 11 8 -

Eure 2 - - - 2 - - -

Manche 7 - - - - 5 2 -

Orne 0 - - - - - - -

Seine-Maritime 9 2 - 1 1 4 1 -

	� Les tensions hospitalières sur les lits de réanimation correspondent au taux moyen d’occupation des lits de réanimation par des patients atteints de COVID-19 par rapport à la capacité 
initiale en réanimation, par région (entre 40 et 60 %, il s’agit du seuil de vigilance ; au-delà de 60 %, c’est le seuil d’alerte qui est atteint).

[ 418 le 27.07.2021 ]

[ 39 le 27.07.2021 ]

Depuis le début de l’épidémie, on estime à 4 338 le nombre de personnes porteuses du coronavirus COVID-19 
décédées en Normandie (à l’hôpital et en EHPAD).
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DÉPISTAGES (SOURCE SPF)

16 525
412

34 747
1 484

45 856
1 214

19 714
598

8 424
181

dont testés 
positifs

dont testés 
positifs

125 266
 Testés RT-PCR + TAG j-3 / J-9

3 889

VACCINATION au 01.08.2021

4 009 459 
injections effectuées 

2 274 591
primo injections  

90,3%
primo injections 

--- 
65-74 ans

87,7%
primo injections 

--- 
75 ans et + 

73,4%
primo injections 

--- 
40-54 ans

63,5%
primo injections 

--- 
20-39 ans

18,4%
primo injections 

--- 
-19 ans

82,5%  
primo injections 

--- 
55-64 ans

1 898 112
vaccinations complètes

3,1% 
- - 

Taux de positivité des tests RT-PCR
Réalisés en ville - moy. sur 7 jours glissants 

(Données SI-DEP)

2,49% 4,27%

2,65%

3,03%

2,15%

ré
al

is
at

io
n

 : 
se

rv
ic

e 
co

m
m

un
ic

at
io

n
 A

R
S 

N
o

rm
an

d
ie

 - 
08

.2
02

1

 Taux de positivité

 Nombre de tests réalisés

	� Le taux de positivité des tests RT-PCR correspond au taux de positivité des prélèvements virologiques réalisés dans chaque département sur 7 jours glissants (entre 5 et 10 %, il s’agit du 
seuil de vigilance ; au-delà de 10 %, c’est le seuil d’alerte qui est atteint)

52,2%
des Normands 
complètement 

vaccinés

Au 25 juillet 2021 : 
source : Si vaccin Covid - ameli.fr


